
Contacto

Teléfono 961794506
Correo Electrónico contratacion@sgise.es

Dirección Postal

Ronda de Guglielmo Marconi, 15. (Parque Tecnológico)
(46980) Paterna España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CAE.2023.15 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2024 a
las 14:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Ejecutivo de la Sociedad Valenciana de Gestión Integral de Servicios de Emergencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JgWoCBinE%2BKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prevención ajeno, formación en seguridad y prevención de Riesgos
Laborales y soporte emocional completo para la Sociedad Valenciana de Gestión Integral de los Servicios
de Emergencias (SGISE).

Servicio de prevención ajeno, formación en seguridad y prevención de Riesgos Laborales y soporte emocionalDescripción 
completo para la Sociedad Valenciana de Gestión Integral de los Servicios de Emergencias (SGISE).
Valor estimado del contrato 656.144,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 348.109,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 287.693,48 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
80550000 - Servicios de formación en materia de seguridad.
80560000 - Servicios de formación en materia de salud y primeros auxilios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El lote 1 tendrá una duración inicial de 24 meses.  El lote 2 tendrá una duración inicial de 12 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Les Taules, 2
(46183) L'Eliana España

Resolución adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JgWoCBinE%2BKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento de horas de actividades de apoyo al
Servicio de Prevención propio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Desplazamiento diario de unidad móvil.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Especialidades preventivas de medicina del trabajo y ergonomía y
psicosociología aplicada.

- Especialidades preventivas de medicina del trabajo y ergonomía y psicosociología aplicada. - ActuacionesDescripción 
puntuales al SPP de la SGISE en las especialidades de higiene industrial y seguridad en el trabajo. - Asistencia y
seguimiento posterior en conflictos y situaciones de acoso laboral.
Valor estimado del contrato 478.876 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 228.603,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 211.838 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9abd802b-a3b6-4e2b-a2d6-4dab8fb9ce9d


: 4Cantidad Máxima 

Disponibilidad de fisioterapeuta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Exámenes de salud
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Revisión ginecológica preventiva anual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Vigilancia de la salud colectiva, especialidad
preventiva ergonomía y psicología aplicada y
servicio de apoyo técnico.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AGUSTIN DE BETANCOURT Nº 25,2º
(28003) MADRID España

Contacto

Teléfono 686300158
Correo Electrónico administracionpublica@quironprevencion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 160.199,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 173.975,9 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio de los servicios ofertados.
Fecha del Acuerdo 29/05/2024



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Acoso laboral, acoso sexual y por razón de sexo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Capacitación para funciones de nivel básico de la
actividad preventiva.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formación presencial
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Indemnización por anulación de cursos
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.583,33 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Plazo de Formalización
Observaciones: Quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Formación en materia de seguridad y salud destinada a los diferentes
perfiles profesionales de la empresa.

Formación en materia de seguridad y salud destinada a los diferentes perfiles profesionales de la empresa.Descripción 
Valor estimado del contrato 177.268,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.089,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.089,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio unitario de la hora de formación online
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Seguridad en el manejo de carretillas elevadoras
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Seguridad en el manejo de transpaletas y
apiladores

: PrecioSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Seguridad trabajos en altura.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Sensibilización en materia de acoso laboral, acoso
sexual y por razón de sexo.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Trastornos musculoesqueléticos y levantamientos
de cargas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

CONSULTORES DE SEGURIDAD E HIGIENE DE CASTELLÓN S.A. (CONSECAS)
NIF A12511515
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física



Contacto

Teléfono +91 3491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.587 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

VICENTE GIMENO MICHAVILA 11
(12003) CASTELLON España

Contacto

Teléfono +34 964342227
Correo Electrónico dpalau@consecasgrupo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.300 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad de los servicios ofertados.
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Contrato abierto sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 15:00
Observaciones: La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el pliego. Se recomienda que tengan en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Dirección Postal

Carrer Les Taules, 2
(46183) L'Eliana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Carrer Les Taules, 2
(46183) L'Eliana España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2024 a las 12:38 horas
A efectos estimatorios

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xSg7EPkOwuPzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/03/2024

Fecha de publicación 11/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:145933-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013417334 |  2024-000591657 | Wed, 29 May 2024 14:31:04:395 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52230678870825221705044061887377063836 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xSg7EPkOwuPzAq95uGTrDQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:145933-2024:TEXT:ES:HTML

